INDICAÇÃO

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Venda Nova do Imigrante/ES,

Vereador Alexandre Feletti.

O Vereador abaixo signatário, com assento nesta colenda Casa de Leis, usando de

suas atribuições regimentais, INDICA ao Chefe do Poder Executivo Municipal, Exmo.

Sr. Dalton Perim, a necessidade de: PAVIMENTAÇÃO DA RUA DOMINGOS

ULIANA, EM TODA A SUA EXTENSÃO.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação se fundamenta na urgente necessidade de melhoria da

infraestrutura urbana e da qualidade de vida dos moradores da Rua Domingos

Uliana. A falta de pavimentação adequada na via causa diversos transtornos à

comunidade.

O acúmulo de poeira e o excesso de barro, conforme as condições climáticas,

aumentam a incidência de doenças respiratórias e dificultam a salubridade local.

A condição da rua compromete o tráfego de veículos e pedestres, dificultando a

acessibilidade e a segurança de todos que utilizam a via.

A pavimentação é um investimento essencial que promove o bem-estar social, a

limpeza pública e a consequente valorização imobiliária da região.

Certo da especial atenção do Excelentíssimo Senhor Prefeito para com o tema,

coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Câmara Municipal, aos 05 dias do mês de dezembro de 2025.

WALACE RODRIGUES DE SOUZA

Vereador

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003800310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003800310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-12-09T14:37:45-0300